
Ansøgning 
 

 
 
 
Bog om Gardehusarregimentets Hesteskadron 
 
 
Kære Knud Vincent, 
 
jeg tillader mig at rette henvendelse til dig i din egenskab af Borgmester for Slagelse 
Kommune og som værtskommune for Gardehusarregimentet. Regimentet har bedt mig 
hjælpe med at tilvejebringe den nødvendige økonomi for at kunne udgive en bog om 
hesteskadronen. 
 
Siden Frederik V i 1762 indførte husarer, har der været lette, beredne eskadroner i den 
Danske hær. Ved forsvarsordningen af 1950 udgik de beredne eskadroner, idet man 
bevarede én eskadron (ikke krigsbrugbar, men som en ceremoniel enhed). Siden har 
Hesteskadronen ved Gardehusarregimentet videreført traditionerne fra Rytteriet. 
 
Mens regimentets historie er udførligt behandlet gennem årene, har der aldrig været taget 
initiativ til en behandling Hesteskadronen og dens dagligdag, der består i 
værnepligtsuddannelse, opgaver ved Hoffet, ved opvisninger, byridt og det daglige liv på 
kasernen og i staldene. 
 
Hesteskadronen har gennem årene udviklet sig til en professionel uddannelsesinstitution, 
hvor der årligt uddannes omkring 100 værnepligtige i de gængse ridediscipliner samt i 
pleje og omgang med heste – foruden selve værnepligtsuddannelsen. 
 
Eskadronens popularitet har ikke alene udviklet sig til en afgørende faktor for unges valg 
af værnepligtsuddannelse, men eskadronen ved Gardehusarregimentet i Slagelse er en 
meget efterspurgt institution også udenfor den egentlige hoftjeneste.  
 



Gennem de seneste år er Hesteskadronens arbejde blevet fulgt og fotograferet af en 
professionel fotograf fra Slagelse, og han har nu tilbudt Gardehusarregimentet, at de flere 
tusinde billeder vederlagsfrit må benyttes til udgivelse af en bog om 
Gardehusarregimentets Hesteskadron.  
 
Tanken er at udgive en bog primært baseret på billeder med forklarende tekst og med en 
indledning, der beskriver Hesteskadronens historie og funktioner.  
 
Bogens formål er at kunne give alle værnepligtige, der gør tjeneste ved Hesteskadronen, 
et eksemplar med hjem efter endt uddannelse samt at give Gardehusarregimentet 
mulighed for at distribuere bogen gennem Regimentets historiske Samling. 
 
Der er nedsat en redaktion med generalløjtnant Ove Høegh-Guldberg Hoff som 
ansvarshavende redaktør og med næstkommanderende for Hesteskadronen kaptajn 
Nichlas Bille som faginstruktør. Redaktionen har tilknyttet en professionel redaktør. 
 
Ønsket er, at bogen kan være færdig fra tryk inden årsskiftet i et oplag af 1.000 
eksemplarer. 
 
Der søges om en donation til bogen og gerne med en svarfrist medio april 24. Selve 
indbetalingen vil skulle ske efter sommerferien. Alle der yder donationer på kr. 5.000 eller 
derover, vil blive nævnt i bogen. 
 
Spørgsmål vedrørende denne ansøgning kan rettes til undertegnede. 
 
Slagelse, den 1. marts 2024 
 
 
Karsten Thuen, Oberstløjtnant af reserven 
Advokat (H) 
Mail karsten@thuen.com 
Mobil +45 20 16 42 04 


